3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público o presente Edital de

Convocação dos candidatos classificados, para a escolha de carga horária e vaga,

nos seguintes termos:

1. Os candidatos classificados para os cargos relacionados pela ordem

classificatória no Anexo Único, deverão comparecer na Sede da Secretaria

Municipal de Educação, no dia 07/02/2025, ÀS 09:00 HORAS, na etapa de

chamada, para se manifestarem sobre a aceitação ou não da contratação.

2.  Na etapa da chamada todos os candidatos convocados deverão comparecer

munidos de toda a documentação (originais e cópias) declarados no formulário

eletrônico com a finalidade de comprovar os requisitos para o cargo e a

pontuação obtida na Prova de Títulos e Tempo de Serviço bem como, de toda

a documentação necessária para adoção de providências cabíveis, caso sejam

contratados, disposta na relação da cláusula 12.3. do Edital.

3. Serão disponibilizadas vagas para escolha, seguindo a ordem decrescente

da lista final de classificação do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025.

4.  A falta de qualquer documentação listada no item 12.3. do Edital nº

001/2025, não tornará possível a conclusão do processo de escolha, sendo o

candidato reclassificado para o final da lista.

5. Será automaticamente excluído o candidato que:

a) descumprir qualquer das condições estabelecidas para escolha de vagas

ou de contratação especificadas no Edital n. º 001/2025;

b) não aceitar as condições estabelecidas para o desempenho do cargo e

função pleiteados;

20
25

-P
2T

N
1T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
2/

20
25

 1
4:

05

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
8

c) não iniciar exercício no prazo designado para início das atividades, caso

seja contratado, após a data de sua admissão no cargo pleiteado.

6. Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada de candidatos para

escolha, no prazo estabelecido para esse fim. O candidato não poderá alegar

qualquer desconhecimento sobre a presente convocação como justificativa de sua

ausência. O não comparecimento à presente convocação, por qualquer que seja

o motivo, caracteriza desistência do candidato e resultará em sua reclassificação

para o final da lista de classificados do Processo Seletivo e a convocação do(a)

candidato(a) seguinte.

7. Os candidatos que concluíram o processo de escolha deverão se

apresentar pessoalmente para realização de Exame Admissional, no dia

10/02/2025, às 08:00 horas, na Clínica do Grupo Innovar, situado à Rua

Manuel Alcântara de Oliveira, nº 63, Boa Esperança, Ibatiba-ES.

8.  O não comparecimento ao Exame Admissional na data e horário

especificados no item 1 deste Edital, implicará na perda do direito à

contratação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Ibatiba, ES, 05 de fevereiro de 2025.

SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA

Secretária Municipal de Educação

Port. n° 03/2025

20
25

-P
2T

N
1T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
2/

20
25

 1
4:

05

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
8

ANEXO ÚNICO

ORDEM DE CONVOCAÇÃO

1. SERVENTE

ORD.
CLAS. CANDIDATO

41 JAIR GONÇALVES CAMPOS JUNIOR - PPI – PCD

19 SÔNIA CRISTINA DE MORAES PEREIRA

20 MONICA ESTEVAM DE FREITAS - PPI

21 EDNA MADEIRA PEREIRA - PPI

22 DALVIANE SANGI DOS REIS

23 ALESSANDRA DE SOUZA AUGNER

24 DIOMARA DA SILVA BATISTA - PPI

25 CLEIDIANE AMORIM DA SILVA SOUZA - PPI

26 ALESSANDRO DA CUNHA MACHADO - PPI

27 DIANA ESTEVAM DE FREITAS - PPI

28 KAUANA OLIVEIRA SILVA

29 VANILDA PEREIRA DA MOTA LEITE

30 EDINILSON AUGUSTO DA SILVA - PPI

2. MONITOR DE CRECHE

ORD.
CLAS. CANDIDATO

17 CENIRA DE PAULA LIMA TEODORO

18 EDIANE BRAGA DA SILVA HENRIQUE

19 TATIANE KELY DE MELO

20 EMANUELLE RODRIGUES EVANGELISTA DA SILVA

90 LARISSA DE OLIVEIRA AMORIM - PCD – PPI

22 SILMARA APARECIDA SILVA DE ALMEIDA

23 BRUNA MARINHO DE AMORIM

24 MILENA SILVA CARDOSO - PPI

25 LORENA DA SILVA ANDRADE - PPI

26 ADRIANA DE LOURDES DOS SANTOS AFONSO - PPI

27 FRANCIELE SILVEIRA COSTA LIPARIZI

28 RODRIGO DA SILVA

29 KAROLINY SEBASTIANA MARINHO AMORIM

30 LEIDILÃINE TORRENTE DE LIMA

31 ONESIA CRISTINA DE SOUZA FARIA - PPI

32 MYLLENI SILVEIRA COSTA

33 UINGRYDIANI APARECIDA QUINTILIANO LINS

34 VITÓRIA SILVA RODRIGUES

35 JOELMA SILVA DE PAULA - PPI

20
25

-P
2T

N
1T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
2/

20
25

 1
4:

05

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
8

36 ELIZANGELA PEREIRA DE OLIVEIRA ANDRADE

37 ELOIZA SILVEIRA DA SILVA

3. MONITOR EDUCACIONAL E DE CUIDADOS ESPECIAIS

ORD.
CLAS. CANDIDATO

13 THAYUANE DRUMOND ROSA - PPI

14 THEIMA FRANCEILA MACHADO DO CARMO - PPI

15 MARIA EDUARDA FREITAS JUNGER

16 CAROLLAYNE RODRIGUES BOREL - PCD - PPI

17 VANUSA DE MOURA FARIA

18 SONEIR DE OLIVEIRA CHAGAS - PPI

19 MARIANNE KARLA SILVEIRA

20 ALEXANDRE MATOS DA SILVA - PPI

21 HERONDINA PEREIRA DA CRUZ

22 JAMILLY MARINS SANTIAGO DE ASSIS SILVA

23 DENIZE CÂNDIDA DE OLIVEIRA CASTRO - PPI

4. PROFESSOR PEB (AI)

ORD.
CLAS. CANDIDATO

41 ROSILANE DE SOUZA MONTEIRO SILVA SILVA

42 PATRÍCIA DE FREITAS

44 ALESSANDRA RIBEIRO CARVALHO – PPI

46 TATIANA SOUZA TEIXEIRA

47 CÍNTIA GOMES DOS SANTOS DUARTE DE ASSIS - PPI

48 KARLA MARIANO DE ALMEIDA

49 MARIA DA PENHA SOUZA

50 SIMONE ASSIS DE FREITAS PAULA

51 CREUNICE CRUZEIRO DA SILVA – PPI

52 LÚNIA MOREIRA DE FREITAS

53 SHEILA MENDES BATISTA

54 ELENILDA ALVES MOREIRA VIEIRA

55 JARDEL ASSIS HENRIQUES

56 ANA CLAUDIA OLIVEIRA PAIVA DE FARIA

57 MIKELLE SOUZA DE PAULA

58 DARLING SALVATO VALADARES

59 JAQUELINA LOPES DE HOLANDA DUTRA

60 GABRIELA PEREIRA CEZAR

61 MARCOS DIAS FERREIRA

62 KÉSIA CARVALHO CAMPOS

63 TANEA APARECIDA DE SOUZA

20
25

-P
2T

N
1T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
2/

20
25

 1
4:

05

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
8

64 ELISÂNGELA APARECIDA DE FREITAS SOUSA

65 NIVEA CRISTINA GUILHERME BERBERT OLIVEIRA

5. PROFESSOR PEB (AI) AUTISMO

ORD.
CLAS. CANDIDATO

31 REGINA AMORIM DE OLIVEIRA - PCD - PPI

9 GABRIELA PEREIRA CEZAR

10 JUSCELINA ANUNCIATA RIBEIRO

11 MARISA ANDRADE DE FREITAS SOBRINHO

6. PROFESSOR PEB (AF) ARTE

ORD.
CLAS. CANDIDATO

22 SOLANGE RODRIGUES GALDINO - PCD - PPI

5 KARINA MANHONE GUIMARÃES

6 ELZINETE INACIO DA SILVA NOLASCO - PPI

7. PROFESSOR PEB (AF) HISTÓRIA

ORD.
CLAS. CANDIDATO

2 JOSE ANTONIO ALVES PEREIRA

5 ELEDIANA MARIA DE FREITAS REZENDE - PPI

8. PROFESSOR PEB (AF) EDUCAÇÃO FÍSICA

ORD.
CLAS. CANDIDATO

4 WITALO JOSÉ SOARES

5 SIMONE APARECIDA MEDENVAL

9. PROFESSOR PEB (AF) LÍNGUA PORTUGUESA

ORD.
CLAS. CANDIDATO

4 SHEILA MENDES BATISTA - PPI

5 ADENILSO ALVES PEREIRA

20
25

-P
2T

N
1T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
2/

20
25

 1
4:

05

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
8

10. PROFESSOR PEB (AF) ENSINO RELIGIOSO

ORD.
CLAS. CANDIDATO

4 EDNA MARIA DE FREITAS E FREITAS - PPI

5 ROSEMERY DIAS DE FREITAS REIS

6 LÚBIA BRAGANÇA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

7 LUÍZA HELENA DA SILVA OLIVEIRA

11. PROFESSOR PEB (AF) CIÊNCIAS

ORD.
CLAS. CANDIDATO

4 MARIA CECÍLIA FONSECA SCARPI

5 EDILANE FERNANDES AMORIM FIGUEREDO

6 ROBSON REZENDE VIEIRA

7 JANAINA NUNES DE FARIA - PPI

12. PROFESSOR PEB (AF) INGLÊS

ORD.
CLAS. CANDIDATO

1 SAVIO BERNARDO SCUSSULIN VIEIRA GUIMARÃES

2 SIMONY GONÇALVES MENDES

3 ROSANA MAGALHÃES BAPTISTA

13. PEDAGOGO

ORD.
CLAS. CANDIDATO

4 PATRÍCIA DE FREITAS

10 SOLANGE RODRIGUES GALDINO - PCD - PPI

5 DANÚBIA CLÁUDIA LUCIO LORÊDO

6 SIMONE ASSIS DE FREITAS PAULA

14. AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR

ORD.
CLAS. CANDIDATO

8 ELAINE GALDINO – PCD - PPI

5 FERNANDA APARECIDA DIAS DE FREITAS

6 LÁZARO AUGUSTO SARAIVA DIAS DE ARAÚJO

20
25

-P
2T

N
1T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
2/

20
25

 1
4:

05

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
8

15. SECRETÁRIO ESCOLAR

ORD.
CLAS. CANDIDATO

87 DENIS RAQUEL MIRANDA DE FREITAS - PCD

5 SANDRA LUCIA TAVARES DE MEDEIROS

6 NUBIA PEREIRA HUBNER

16. NUTRICIONISTA

ORD.
CLAS. CANDIDATO

2 LUCÉLIA MUSCARELLI

17. PSICÓLOGO

ORD.
CLAS. CANDIDATO

5 MAYLU PAGANI SILVA - PPI

3 JOSIANE APARECIDA DE ABREU SILVEIRA

9 RICARDO FIORIN CHERER - PCD

4 MIRIAM D AVILA DE FREITAS

18. ENGENHEIRO CIVIL

ORD.
CLAS. CANDIDATO

2 DALTON ANIBAL SOARES

28 JUCELIA FERREIRA MACHADO - PCD

3 GEOVANE BARBOZA DE JESUS

4 FREDERICO DE OLIVEIRA MICHELINI – PPI

19. MOTORISTA DE TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO

ORD.
CLAS. CANDIDATO

24 AMOSIO PAULO JACINTO - PCD

7 ELIAS RODRIGUES DE CARVALHO TRINDADE

8 SARA BITENCOURT DA SILVA

9 SIDIEL JORGE PEREIRA – PPI

10 LAURO RICARDO BARBOSA - PPI

20
25

-P
2T

N
1T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
2/

20
25

 1
4:

05

 P
Á

G
IN

A
 7

 /
8

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA
CIDADÃO

assinado em 05/02/2025 14:05:05 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/02/2025 14:05:05 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIMONE SOARES DE SOUZA CORRÊA (CIDADÃO)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-P2TN1T

20
25

-P
2T

N
1T

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
2/

20
25

 1
4:

05

 P
Á

G
IN

A
 8

 /
8

		2025-02-05T14:05:05-0300